
 
 
 

Moderna fördelningsprinciper 
 

Bakgrund 
Dagens halltider är till 90% bokade av föreningsidrotten för basket, innebandy och handboll - 
de som kallas “de vedertagna” inomhusidrotterna. Dagens fördelningsprinciper för bokning 
av hallar antogs för tre år sedan och har ej hängt med utvecklingen i Stockholm avseende 
nya idrotter, fler/färre hallar samt den inflyttning som har skett. Vi futsalföreningar hävdar att 
det inte finns en hallbrist i Stockholm bland de vedertagna inomhusidrotterna. Det finns 
endast en snedfördelning av halltider avseende tillgång och efterfrågan. 

 

Fakta 
● Futsal har fler utövare än de vedertagna idrotterna. 
● Innebandy/basket/handboll har 90% av halltiderna, futsal 2% 
● Innebandy/handboll är segregerande idrotter om man strävar efter mångfald som det 

Idrottspolitiska programmet talar om. 
● Det idrottspolitiska programmet talar om mål på att 80% av ungdomarna skall vara 

aktiva. Detta ligger stadigt på ca 50% då hallarna är stängda för de icke aktiva. 



 
 
 

 
  

Futsalföreningarnas önskemål 
Vi futsalföreningar vill att fördelningsprinciperna uppdateras till kommande säsong så att 
utbud motsvarar efterfrågan samt att de som idag inte är föreningsanknutna får möjlighet till 
den utlovande motion som staden har med två motionstillfällen i veckan. Vi vill att 
nämndemötet den 28 mars tillsätter en utredning bestående av berörda idrotter för 
underlag till beslut på nämndemötet  den 25 april, för att sedan uppdatera 
födelningspriciperna att gälla från och med oktober 2017. De viktigaste frågorna bör 
prioriteras. Utredningen bör ledas av oberoende part och genomsyras av “samarbete” - 
något som antyds i det Idrottspolitiska programmet. Utredningen bör gå hand i hand med det 
nya  (då det nuvarande tar slut 2017) Idrottspolitiska programmet. 

Kommentarer till nuvarande fördelningsprinciper 
Vi har efterfrågat detaljerade fördelningsprinciper och anvisningar men förstår att sådana ej 
finns. Detta blir också ett arbete för utredningen. Notera att den text som finns på nätet 
innehåller många subjektiva ord och odefinierade lydelser, exempelvis:  bör, vanligtvis, 
avvikelser kan förekomma, idrottens förutsättningar, idrotts fastställda säsong, nya idrotter 
etc. För att tjänstemän skall kunna göra sitt arbete och föreningar skall kunna förstå, bör 
dessa detaljeras ytterligare eller tagas bort. Detta blir också ett vitalt arbete för ett 
kommande nytt bokningssystem. 
 
Fördelningsprinciperna är uppdelade på principer och anvisningar och kommenteras i fetstil 
nedan. 



 
 
 

Principer 
 

● Fördelningen av tider ska vara jämställd, i den meningen att ingen får missgynnas på 
grund av kön 
. 
Kommentar: Sedan några år tillbaka är fördelningen mer eller mindre jämställd. 
Det är dock värre med mångfalden som finns angett i det Idrottspolitiska 
programmet och som utelämnats ur fördelningsprinciperna. 
Vi som är i hallarna uppskattar att ca 80% av utövarna har båda föräldrarna 
födda i Sverige. När man tittar i hallarna efter 21:00 så jämnar det ut sig dock. 
Vi vill att utredningen fokuserar på en jämställd OCH jämlik fördelning av 
halltider. 
 

 



 
 
 

 
 
 

● Barn och ungdomar ska i genomsnitt ha minst 90 procent av tiderna på vardagar kl. 
16.00–21.00. Seniorer ska i huvudsak tilldelas tider från kl. 21.00. Elitverksamhet kan 
undantas från denna princip.Som elitverksamhet för seniorer i lagidrott räknas 
vanligtvis spel i de nationella serienivåerna under förutsättning att det finns minst tre 
serienivåer i idrotten. Finns det färre serienivåer räknas lagen som övriga seniorlag. 
För individuella idrotter definieras elitverksamhet i respektive idrotts 
fördelningsregler. Avvikelser från denna definition kan förekomma. 
 
Kommentar: Denna regel ifrågasätter futsalföreningarna syftet med. Åter en 
regel som är skapad för att blocka futsal men som numera är verkningslös då 
vi fått tre nivåer. I futsal finns två nationella nivåer och en tredje regional. Det 
är därför glasklart enligt rådande principer att SFL och division 1 därmed är 
elitlag och skall tilldelas tider innan 21:00. Därmed hävdar vi följande 
fördelning: Nivå 1 tilldelas 4 träningstillfällen/vecka innan 21:00 (Hammarby, 
Djurgården) 
Nivå 2 tilldelas 3 träningstillfällen/vecka innan 21:00 (1SFC herr, 1SFC dam, 
Hephata, Aspudden/Tellus, Söder) 
Nivå 3 tilldelas 2 träningstillfällen/vecka efter 21;00 (Älvsjö  AIK, Spårvägen) 
Nivå 4 tilldelas 1 träningstillfällen/vecka 



 
 
 

 
I bilden ovan de föreningar som i dagsläget tillhör de två högsta nationella 
serierna inom respektive  idrott i Stockholm. 
 

● För barn och ungdom tilldelas tid baserat på antal bidragsberättigade medlemmar. 
För seniorer i lagidrotter baseras fördelningen på antal lag och serietillhörighet. För 
seniorer i individuella idrotter sker fördelning med hänsyn till idrottens förutsättningar. 
 
Kommentar: Angående barn och ungdom är det en bra princip. Angående 
seniorer i lagidrotter bör endast serietillhörighet räknas. Vi ser inte värdet av 
att räkna antal lag? Exempelvis - får en förening i div 5 med ett reservlag 
bättre/fler tider än en annan förening med bara ett lag i division 4? Angående 
seniorer i individuella idrotter ifrågasätter vi vad “idrottens förutsättningar” är. 
Här behövs en utredning så det blir tydligt vad som avses och varför. 
 

● Fördelning ska primärt ske inom upptagningsområdet, som definieras av 
idrottsförvaltningen. Samtliga föreningar ska dock behandlas enligt kommunallagens 
likabehandlingsparagraf. 
 
Kommentar: Här behövs förtydligande vad ett upptagningsområde är. I en 
förenings stadgar anges föreningarnas säte vilket ofta är den kommun man 
tillhör. Är detta vad som avses? Om inte - vem bestämmer 
upptagningsområdet och på vilka premisser? Exempelvis -  Stockholm Futsal 
Club har upptagningsområde Farsta. Här verkar även Hammarby basket som 
har upptagningsområde Kungsholmen och Farsta. Vilken förening prioriteras 
för den andra? Även IK Bolton (Handbollsklubben på Söder) och Årsta 
handboll har tider i Farsta trots annat upptagningsområde. Hur rankas de 
kontra Stockholm Futsal Club? Utredning efterfrågas. 
Avseende likabehandlingsparagrafen ifrågasätter vi den lika behandlingen då 
Idrottsnämnden inför nya principer i  takt med att futsal växer. Vi förstår 
problematiken men att blunda för utvecklingen är ej lika behandling. 
 



 
 
 

● Nya idrotter ska ges lika goda förutsättningar att etablera sig som befintliga idrotter. 
 
Kommentar: När kommer futsal klassas som ny idrott och när blir en ny idrott 
gammal idrott? Och vad innebär lika goda förutsättningar? Futsal har i alla fall 
under tio års tid aldrig fått denna förmån. Utredning behövs. 
 

● Verksamhet som inriktar sig på de prioriterade målgrupper som definierats i 
Stockholms stads idrottspolitiska program, har företräde till vardagstider kl. 
15.00–17.00 som inte är bokade av skola. 

 
Kommentar: Vi är eniga i detta men om 90% av halltiderna går till idrotter som 
ej tilltalar dessa målgrupper, återstår 10% för övriga idrotter OCH 
spontanidrott. Vi förordar att 10% av halltiderna fördelas till projekt som syftar 
till att aktivera dessa målgrupper. Målet 2017 är ca 75% aktiva ungdomar i 
Stockholm. En rättvis fördelning är 20% var till alla. Basket, Innebandy, 
Handboll, Futsal och spontanidrott/prova-på. Dock krävs det en utredning. 
 
 



 
 
 

 
Nuläget är ca 45% och stabilt. Hur kan fördelningsprinciperna gynna spontan- 
och prova-på-idrott? Inte genom att tilldela basket, innebandy och handboll 
90% av halltiderna i alla fall. Utredning behövs. 

 



 
 
 

Anvisningar 
● Idrottsnämnden beslutade 17 juni 2014 om fördelningsprinciper som gäller i stadens 

idrottsanläggningar. Dessa principer måste kompletteras med mer detaljerade 
anvisningar för att hela fördelningsprocessen av tider ska bli transparent och tydlig. 
Dessa anvisningar gäller för fastställda säsonger. Alla föreningar ska behandlas 
likvärdigt över staden. Därför ska stadens genomsnittliga behovstäckning vara 
riktvärde för alla fördelningsområden. Föreningarna delas geografiskt in utefter 
stadens stadsdelar. Inom respektive idrott kan flera stadsdelar slås ihop till ett 
fördelningsområde beroende på anläggningstillgång. Föreningarnas 
områdestillhörighet bestäms av förvaltningen. 
 
Kommentar: Menar ni att dessa anvisningar är de “detaljerade” anvisningar 
som finns? Det måste finnas ett ännu mer detaljerat dokument i sådan fall för 
detta är inte tydligt nog och bäddar för subjektiva tolkningar. Notera även ordet 
“behovstäckning”. Vilken statistik vilar detta på? Och hur kan IK Bolton och 
Årsta handboll, Hammarby basket tillhöra Farsta? Utred!  
 

● I ett första steg avsätts tränings- respektive matchtid till mindre idrotter och förbund, 
ofta med större regionalt upptagningsområde. Det sker enligt de allmänna 
fördelningsprinciperna. En idrott tilldelas tid om den har tävlings- och träningssäsong 
under övervägande delen av sin idrotts fastställda säsong. Matchtid fastställs i 
samråd med respektive specialidrottsförbund. 
 
Kommentar: Idrottsförvaltningen menar att det enda hindret för att futsal ska få 
halltider på samma premisser som de vedertagna inomhusidrotterna är att 
futsal har för kort säsong. Idrottsförvaltningen menar att om säsongen för 
futsal var längre skulle futsal vara jämlik de andra idrotterna. Futsal 
föreningarna undrade vad syftet var med denna regel men fick ej svar på det 
möte vi  hade i mars 2017. Futsalföreningarna hävdar att denna regel ej främjar 
något annat syfte än att blocka futsal och tillhör det förgångna. 
Inomhussäsongen är 40 veckor och tar vi Stockholm Futsal Club som exempel 
har de tävlingssäsong 23 veckor. Räknar man även träning så är det ca 30 
veckor. Stockholm Futsal Club kvalificerar därför med råge in i klassen 
“övervägande”. 
 

 
 



 
 
 

De övriga klubbarna kommer även de ha +20 veckor (den övervägande delen) 
nästa säsong om halltider blir tillgängliga. Annars blir det svårt att ha +20 
veckor säsong om inte vi får halltider. Ett moment 22 alltså. Eller som en 
tjänsteman sade “om futsal kommer in så slutar jag”. Nu är vi här och det 
duger inte längre att ducka för futsal. Det är samarbete som krävs! 

 

Bidragsberättigade medlemmar (ungdomar) 
 

● För att ge varje förening ett storleksmått i antalet träningstillfällen, i förhållande till 
andra föreningar, görs en beräkning som utgår från respektive idrotts förutsättningar 
och åldersstruktur. Medlemmarna delas in enligt stadens fastställda åldersintervaller. 
Antalet medlemmar hämtas från stadens bidragssystem där föreningarna årligen 
redovisar sina medlemmar och aktiviteter. 
 
Kommentar: Denna beräkning måste vara transparent. Utred hur detta kan 
göras och hur “formeln” för fördelning ser ut. Om man tänker på futsals 
förutsättningar och åldersstruktur borde det innebära att vi prioriteras högst? 
Futsalklubbarna tillsammans StFF behöver få ett ordentligt seriespel för futsal 
ungdomarna i fler åldrar för att få fler träningstider. Förslagsvis ligger 
seriespelet mellan första helgen i oktober till sista helgen i mars. Detta skulle 
betyda ett 6 månaders långt seriespel. 
Futsalklubbarna bedömer att efterfrågan på spela futsal den perioden är väldigt 
stort, framförallt bland barn och ungdomar under 15 år. Futsalklubbarna driver 
frågan att förlänga säsongen enligt ovan samt utöka seriespelet till P/F15, 
P/F13, P/F11 vidare, tillsammans med StFF 
 

● Bidragsberättigade medlemmar genererar träningstid utefter åldersstrukturen som 
gäller idag: 
7-9 år är berättigade till 1 träningstillfälle/vecka 
10-12 år är berättigade till 2 träningstillfällen/vecka 



 
 
 

13-16 år är berättigade till 2 träningstillfällen/vecka 
17-20 år är berättigade till 3 träningstillfällen/vecka 
 
Kommentar: Här är vi eniga 
 

● För medlemmar i åldern 7-9 år är det allra viktigast att tid tilldelas i föreningens 
närområde. 
Kommentar: Här är vi eniga 
 

● Förvaltningen har ambitionen att en förening ska tilldelas all tilldelad träningstid i 
respektive stadsdel. 
 
Kommentar: Denna mening förstår vi ej. Utred! 

 
 
Seniorer 
 

● Seniorverksamhet inom lagidrotter tilldelas träningstid baserat på serietillhörighet 
kommande säsong. Endast ordinarie förbunds-sanktionerat seriespel berättigar till 
träningstider. Seniorlagen kan ha annan stadsdelstillhörighet än föreningens 
bidragsberättigade verksamhet. 
 
Kommentar: Se ovan.  
 
Nivå 1 tilldelas 4 träningstillfällen/vecka 
Nivå 2 tilldelas 3 träningstillfällen/vecka 
Nivå 3 tilldelas 2 träningstillfällen/vecka 
Nivå 4 tilldelas 1 träningstillfällen/vecka 
 
Kommentar: Se ovan 
 

● Seniorverksamhet i individuella idrotter tilldelas träningstid efter behov inom 
respektive idrott i tillgängliga anläggningar. 
 
Kommentar: Ingen åsikt. 

 

Övriga frågor 
Nedan övriga frågor än fördelningsprinciperna som även de bör utredas, dock med lägre prio 
än fördelningsprinciperna. 
 



 
 
 

● Eriksdalshallen är Stockholms enda fullstora arena. Dock är den för liten för elit-futsal 
då det är endast 70 cm mellan sidlinje och sarg och Svenska fotbollförbundet kräver 
2 meter från 2018. Nu när Hammarby och Djurgården spelar i högsta divisionen vill 
de spela där och en flytt av sargen bör utredas. 

● Futsalföreningarna föreslår att göra Vintervikshallen till en ”futsalhall” för träning i 
möjligaste mån,  Det finns många fördelar med att fler futsallag har samma hall som 
hemmahall. Man kan få synergier runt material, man minskar risken för kladdiga golv 
efter handbollen,  

● Att Stockholm inte har en arena för inomhusidrott är märkligt då alla små städer har 
detta numera. Gör ett studiebesök till Rosvalla i Nyköping tex. Dags att utreda detta! 

● Golv i hallar, hur tänker förvaltningen där? Basket, Futsal, Handikappidrott, Dans, 
Rollerderby kräver träparkett eller golv med låg friktion. Tvärtemot vad Innebandy nu 
fått i alla hallar. Hur jobbar Idrottsförvaltningen med detta? 

● Linjer för futsal, när kommer det? Idag tejpar vi linjer. Det enda som krävs är små 
målade streck. En symbol för acceptans av futsal och en principfråga. 

● Det är problematiskt att ”prime time-tider” många gånger står tomma eller att det 
endast är en handfull oorganiserade ungdomar som inte har någon vettig 
verksamhet. Det är oerhört provocerande när seriösa herrlag i futsal har lyckats leta 
upp en tid 21.30-23.00 och det visar sig att det inte är någon verksamhet innan, 
alternativt 2-3 baskettjejer som ”tränar basket”.  Idrottsförvaltningen får anmälan av 
futsal när detta händer men inget händer. 

● I vilken omfattning kontrollerar förvaltningen att de tilldelade 0-taxetiderna verkligen 
utnyttjas till det som är tänkt?  Det spelas futsal i hallarna för ett bokningsvärde på ca 
3,5 miljoner kronor varav hälften försvinner i nolltaxa till bluff-futsalföreningar såsom 
till exempel BP och Enskede som hävdar att de spelar futsal och har futsalsektion. 
Det kana vara svårt för ett ovant öga att skilja på fotboll och futsal men att kräva att 
få se stadgar borde inte vara något problem. Varför agerar inte Fritidsförvaltningen 

 

Slutsats 
Fördelningsprinciperna från 2014 är föråldrade och skapades med ett enda syfte - att blocka 
futsal från hallarna. Nu har vi kommit ikapp och vill se vad samarbete innebär. Vi vill se 
moderna, transparenta och hållbara fördelningsprinciper med start hösten 2017 för alla 
idrotter och för de inaktiva. Det finns även mycket annat med lägre prioritet att utreda. 
 
Bilaga: “Futsal snabb överblick version 2”. Uppdaterad korrekt version på tidigare utskickad 
information om futsal. 
 

● Ove Holmberg, Stockholm Futsal Club 
● Björn Birgersson IFK Aspudden-Tellus 
● Kjell Ihrestam, Spårvägen fotboll 
● Ubbe Truedsson, Älvsjö AIK FF Futsal 



 
 
 

● Joakim Eriksson, Söder Futsal 
● David Bergqvist, Djurgården Futsal 
● Benjamin Namini, Lindahl FF 


